
Муниципальное образование 

 «Зеленоградский городской округ» 

 

Управление образования 

 

П Р И К А З   № 271 

от  09 сентября  2016  года 

 

О проведении школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников в МО «Зеленоградский  

городской округ» в 2016 – 2017 учебном году 

 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, в  соответствии 

с федеральным Порядком  проведения Всероссийской олимпиады 

школьников (утверждено приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252),  приказом управления 

образования  от 00.09.2016 г.  № 270 «Об утверждении состава 

организационного комитета по проведению всероссийской олимпиады 

школьников, порядка проведения школьного этапа в МО «Зеленоградский 

городской округ» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственной за проведение школьного  этапа  

всероссийской олимпиады школьников в МО «Зеленоградский  городской 

округ» Лойко Н.Г., консультанта отдела общего и дошкольного образования. 

2. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 

3. Руководителям общеобразовательных  организаций: 

- назначить руководителей пунктов проведения школьного этапа 

всероссийской  олимпиады школьников в подведомственных организациях; 

- назначить и утвердить составы организаторов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

- назначить и представить в управление образования на 

утверждение составы предметных комиссий для проверки работ школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников до 19 сентября 2016 года; 

- сдать до 20 октября 2016 г. в отдел общего и дошкольного 

образования  Лойко Н.Г. отчет о проведении школьного ютапа 

всероссийской олимпиады школьников (количество участников по 

предметам, списки  победителей призеров и т.д.). 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования                                   Н.В. Менячихина 



Приложение 1 

к приказу управления 

образования 

№ 271 от 09 сентября 2016 г. 

 

Сроки проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в МО «Зеленоградский городской 

округ» в 2016 – 2017 учебном году 

  

Дата проведения 
Общеобразовательный 

предмет 
Классы 

23 сентября 2016 года Астрономия 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

24 сентября  2016 года Право 9, 10, 11 классы 

26 сентября 2016 года Биология 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы 

27 сентября 2016 года Обществознание 7, 8, 9, 10, 11 классы 

28 сентября 2016 года 

Информатика и ИКТ 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

Искусство (МХК) 9, 10, 11 классы 

29 сентября 2016 года Физика 7, 8, 9, 10, 11 классы 

30 сентября 2016 года Русский язык 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

31 сентября 2016 года История 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

03 сентября 2016 года Математика 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

04 октября 2016 года Химия 8, 9 , 10, 11 классы 

05 октября 2016 года Немецкий язык 
5, 6, 7, 8, 9,  10, 11 

классы 

06 октября 2016 года География 6, 7, 8, 9, 10, 11 классы 

07 октября 2016 года Английский язык 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 



08 октября 2016 года 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

Экономика 9, 10, 11 классы 

10 октября 2016 года Экология 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

11 октября 2016 года 

Технология 

(обслуживающий, 

технический труды) 

5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

12 октября 2016 года Литература 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

классы 

13 октября 2016 года Физическая культура 
5, 6, 7, 8, 9,  10, 11 

классы 

 


